

Firma farmaceutyczna na czele rankingu PAN

# Innowacyjny jak Polpharma



Lata pracy, programy badawcze, granty dla naukowców i procesy wdrożeniowe zaowocowały: Polpharma zajęła pierwsze miejsce w rankingu najbardziej innowacyjnych firm w Polsce, przygotowanym przez Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk.

Zdaniem ekspertów polskie firmy zbyt często zapominają o wspieraniu działań innowacyjnych. – *Tymczasem jest to niezbędne. Uważa się, że minimum 30 proc. pieniędzy na inwestycje powinno się przeznaczać na działania proinnowacyjne, które będą procentować w przyszłości* – komentuje dla „Menedżera Zdrowia” Krzysztof Opoliski, ekonomista, ekspert z Uniwersytetu Warszawskiego. Celem rankingu Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN było wyróżnienie tych polskich firm, które dostrzegają i doceniają konieczność inwestowania w innowacje. W rankingu firmy oceniano pod względem innowacyjności rynkowej, procesowej, nakładów na innowacyjność, patentów i kontraktów europejskich.

Ranking 500 najbardziej innowacyjnych firm w Polsce jest prowadzony przez Instytut Nauk Eko-

nomicznych PAN oraz Sieć Naukową MSN. W tym roku była to już szósta jego edycja. Ranking to efekt badań nad różnymi przejawami innowacyjności w naszym kraju. Wyniki badań wraz z listą 500 najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw są publikowane w „Raplocie o innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku”. Dane wzięte pod uwagę w rankingu dotyczą roku 2009.

Polpharmę wyróżniono w dwóch kategoriach. W pierwszej – na najbardziej innowacyjną firmę Polski – Polpharma pokonała Przedsiębiorstwo Inżynierii Środowiska EkoWodrol Sp. z o.o. i Sitech Sp. z o.o. W drugiej – na najbardziej innowacyjną firmę sektora medycznego – także zajęła pierwsze miejsce, wyprzedzając Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu i Euroimplant SA.

Rozdanie wyróżnień wraz z prezentacją wyników badawczych odbyło się 19 maja 2011 roku na konferencji naukowej *Fundusze Europejskie w rozwoju innowacyjności gospodarki Polski w 2010 roku*. Honorowy patronat nad konferencją wraz z Prezesem Polskiej Akademii Nauk objęło Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. ■